[APPEAL OF BISHOP OF LLANDAFF TO THE POPE.]

tuam, et precipimus, ut ei super iis qui bona eius detinent iustitiam facias, et precipue super Episcopo Sancti Deui, et super Episcopo Herfordiæ, qui injuste terras et parochias eiusdem dicuntur Ecclesiæ obtinere. Dat. Suessioni, XVII. kal. Nov. [Lib. Landav. 88.]

IV. A.D. 1119. Oct. 16. Soissons. *Calixtus II. to Clergy and Nobles of Llandaff diocese.*

CALIXTUS EPISCOPUS, SERUUS SERUORUM DEI, *dilectis filiis,*
Charges them to *monachis, capellaniis, canonicis,* ^aWaltero Filio-Ricardi, Brian
restore its lands, &c. to the see of *Filio-Comitis, Willelmo Filio-Badrunc, Roberto de Chandos,*
Llandaff.

Gefrido de Broi, Pagano Filio-Johannis, Bernardo de Novo
Mercato, Guinbaldo de Badalon, Rogerio de Berkely, Guillelmo vice-comiti
de Cairti, Guillelmo filio Rogerii de Renni, Roberto Filio-Rogerii, Roberto
cum tortis manibus, et ceteris per Landauensem Episcopatum nobilibus, salu-
tem et Apostolicam beniuolentiam. Matris uestræ Landauensis Eccle-
siæ ad nos querela pervenit, pro eo quod per vos bonis suis expoliata
et fere in nichil redacta sit. Unde nos, affectione debita con-
dolentes, presentes ad uos litteras destinamus; monentes ac preci-
pientes, ut terras, decimas, oblationes, sepulturas, et bona cetera, quæ
aut eidem Ecclesiæ aut aliis de ipsius parochia ecclesiis nequierer
abstulisti et detinetis, seposita dilatione, reddatis. Iniquum est
enim ut filii matrem lacerent et illius bona diripiant, quam omnino
tueri et de suis debuerant facultatibus adiuuare. Sane si nostris
monitis obedire et predictam matrem uestram curaveritis adiuuare,
omnipotentis Dei et beati Petri et nostram poteritis gratiam opti-
nere. Alioquin nos (prestante Deo) in uos, tanquam in contemp-
tores et sacrilegii reos, sententiam quam uenerabilis frater noster
Vrbanus, Episcopus uester, canonica æquitate protulerit, confirmamus.
Dat. Suessioni, XVII. kal. Noueb. [Lib. Landav. 89.]

^a Some of these names of Norman lords in Glamorgan can be identified: e.g. Walter Fitz-Richard, Brian Fitz-Count, William Fitz-Baderon, Robert de Chandos, Payne Fitz-John, Bernard of Neuf-Marché, Wynebald de Baalun. Badalon is

misprinted "Ludalou" in Rees, and Roger de Berkely (Berkrolles) is "Roger Berklos" in the *Gueneian Brut*. One "Will. de Reigni" witnesses a deed of A.D. 1220 (*Francis, Charters of Neath*).

V. A.D. 1119. Oct. 16. Soissons. *Calixtus II. to Clergy and Laity of Llandaff diocese.*

CALIXTUS EPISCOPUS, SERUUS SERUORUM DEI, *dilectis*
Charges them to *filiis, clericis, monachis, et laicis, in Landauensis Ecclesiæ*
assist the see of *Llandaff.*

parochia constitutis, salutem et Apostolicam beniuolen-
tiam. Venientem ad nos uenerabilem fratrem nostrum Vrbanum,

[APPEAL OF BISHOP OF LLANDAFF TO THE POPE.]

Episcopum uestrum, benigne suscepimus; et oppressionem uestrae Ecclesiæ audientes, debita ei affectione compassi sumus; siquidem insinuauit nobis matrem uestram Landauensem Ecclesiam usque adeo monachorum quorundam, clericorum, necnon et laicorum inuasionibus et rapinis attritam, ut in ea Episcopus manere vix possit. Quod profecto et nobis graue est, et ad uestrarum spectat periculum animarum. Vestram itaque uniuersitatem litteris presentibus uisitantes, monemos atque precipimus, ut eundem fratrem nostrum affectione debita diligatis, et debitam ei (tanquam patri et pastori uestro) reuerentiam et obedientiam impendatis. Porro commissam sibi Ecclesiam, matrem uestram, sicut boni filii adiuuare, et ablatas ei possessiones et bona recuperare, secundum datam uobis a Domino facultatem uiriliter studeatis; aliis quoque ecclesiis Landauensis parochiæ debita persolventes, reuelationis et restaurationis eis manum apponere procuretis. Per hoc enim, et omnipotentis Dei benedictionem et gratiam, et remissionem uestrorum consequimini peccatorum. Dat. Suessioni, XVII. kal. Nov. [Lib. *Landav.* 89, 90.]

VI. A.D. 1119. Oct. 20-30. *Urban present at the Council of Rheims*^a.

Millesimo centesimo nono decimo anno Incarnationis 16th Council of Rheims, about Domini, Concilium Remense a Calixto Papa, et pre-Investitures, &c. sente Lodguino Franciæ Rege, cum presentibus centum baculis quinques, tam Archiepiscoporum et Episcoporum quam etiam Abbatum, cum innumerabili copia clericorum et laicorum, inceptum est XIII. cal. mensis Nouembris; finitum uero IIII. cal. eiusdem Nouembris; cui interfuit Urbanus, Landauensis Ecclesiæ Episcopus, et renouato priuilegio Ecclesiæ ipsius cum omni dignitate sua, datum sibi fuit priuilegium illud sigillatum, cum litteris aliis salutatoriis Archiepiscopo, Regi, et populo. [Lib. *Landav.* 85.]

^a “Directi sunt ab Henrico Rege Anglorum ad ipsum concilium (Remense) . . . Episcopi Angliæ qui tunc temporis in Northmannia cum illo degebant, Willhelmus videlicet Exoniensis, Ranulfus Dunelmensis, Bernardus Menevensis, et Urbanus Glamorganensis” (*Eadmer, Hist. Nov.* V.).

VII. A.D. 1119. Oct. 22. *Rheims. Calixtus II. to Henry King of England.*

CALIXTUS EPISCOPUS, SERUUS SERUORUM DEI, karissimo Requests his protection for the in Christo filio Henrico illustri et glorioso Anglorum Bishop and see Regi, salutem et Apostolicam beniuolentiam. Venientem ad nos uenerabilem fratrem nostrum Vrbanum,